
TERESINA - PI

13

Quinta-feira, 18 de outubro de 2007 - Nº 198

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/07 - CPL

Objeto: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO (CAMINHÃO TOCO), COM
CAPACIDADE DE CARGA DE 12(DOZE) TONELADAS,PARA TRANSPORTE
DE COMPRESSOR, QUE ACOMPANHA UM PERFURATRIZ ROTO-
PNEUMATICA, NOS TRABALHOS DE PERFURAÇÃO DE POÇOS,
DEVIDAMENTE ESPECIFICADO NO ANEXO I – TERMO DE REFERENCIA E
SOLICITAÇÃO DO MEMO. Nº 200/07 – GAB/DOINT. Acha-se aberto na
AGESPISA – Águas e Esgotos do Piauí S/A, no setor de Licitações, sito à Avenida
Marechal Castelo Branco, nº 101-N-Cabral, 5° andar, Bloco “C”, o Edital Pregão
Presencial N.º 019/2007-CPL, com abertura dos envelopes, no dia 01 de novembro
de 2007, às 09:00 horas, no endereço acima. O Edital em seu inteiro teor será
entregue aos interessados diariamente, de segunda à sexta-feira, das 7:30 às 13:30
horas. O valor do Edital é de R$ 30,00 (Trinta Reais), para cobrir despesas com
reprografia. Maiores informações pelo telefone (86) 3216-6300, Ramal 122.

Martinho José da Silva Santos
Pregoeiro

Merlong Solano Nogueira
Diretor Presidente da AGESPISA

Teresina, 19 de outubro de 2007.

OF. 1065

AGESPISA

AGESPISA

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 020/2007
AO CONTRATO Nº 002/06 - ASJUR  - AGESPISA

CONTRATADA: CADES
C.N.P.J(MF): 05.889.996/0001-45
OBJETO: Prorrogação de prazo e alteração de preço.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

RESOLVE

SUSPENDER o prazo do Processo Administrativo Disciplinar nº 18/GPAD/
07, instituído pela Portaria nº 170/GAB/2007, datada de 24.08.07, nos termos do inciso
I, do §1º, do art. 173, da Lei Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova
redação dada pela Lei Complementar nº 025, de 15.08.01, até que se conclua as diligências
probatórias mencionadas no despacho referido no considerandum  desta Portaria.

Cientifique-se;
Publique-se;
Cumpra-se.

Eugênia Nogueira do Rêgo Monteiro Villa
Delegada de Polícia Civil

Diretora da Unidade de Corregedoria

OF. 759

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 064-2007
AO CONTRATO Nº 076/06 –AGESPISA

CONTRATADA: MARCA ENGENHARIA
C.N.P.J(MF): 07.686.082/0001-19
OBJETO: Alteração do Valor.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 065/07 AO CONTRATO Nº 045/04 - AGESPISA

CONTRATADA: ADSERV
C.N.P.J(MF): 00.643.710/0001-30
OBJETO: Contratação de pessoal e prorrogação de prazo.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 066/07
AO CONTRATO Nº 05/06  - AGESPISA

CONTRATADA: REGO RODRIGUES - ÂNCORA
C.N.P.J(MF): 04.231.754/0001-03
OBJETO: Alteração do valor.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 067/07 AO CONTRATO Nº 015/07 –AGESPISA

CONTRATADA: MARCA ENGENHARIA
C.N.P.J(MF): 07.686.082/0001-19
OBJETO: Prorrogação de prazo.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 068/07 AO CONTRATO Nº 164/05 –AGESPISA

CONTRATADA: LIMPEL
C.N.P.J(MF): 97.336.895/0001-71
OBJETO: Alteração do Valor e Prorrogação de Prazo.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 086-A/07
AO CONTRATO Nº 3400002702 –CORREIOS

CONTRATADA: CORREIOS
C.N.P.J(MF): 34.028.316/0022-38
OBJETO: Alteração do Valor e Prorrogação do prazo.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS


